1. 1500. évben csakis elsd izben volt a Kiscsepcséni nemesek-
nek érintkezése a kormoci polgarokkal, kik nemesi jogokra vagya-
koztak, ugy, hogy ezen, valamint a kovetkezd 1501-ben a nevezett
nemesek részletenként orokseégiiket elzdlogositvan, a vdrostol 62 frt
kolesont vettek fel a kivdltds ideig:

yrassio Michaelis de Kis Csepcsin super venditione totalis
Curiae suae civibus Cremnicziensibus Anno Domini Millesimo
quingentesimo, Feria sexta proxima post Festum B. Sophiae Viduae.
Nobilis Michael de Kiss Csepchen onera Benedicti filii, aliorumque
Fratrum et consanquinorum suorum in se levando, totalem curiam
suam nobilitarem in eadem Possessione a parte superiori adiacenti
in Cottu de Thuroc existenti habitam Priidentibus et circumspectis
ludici et luratis ac toti communitati, civibus Civitatis Cremniciensis
in viginti quinque florenis infra tempus redemptionis inpignorat.©

1500. évben Kiscsepcséni Mihdly, fia Benedek nevében is,
Kiscsepcsénben levd nemesi curiagjat Kormocbanya vdrosdnak
25 frtért elzdlogositja a kivéltds idejéig.

A Muthnai nemesek koziil némelyek, mivel jogaik fentartdsara
kevés gondot forditottak, vagy pedig kereskedelem és kozlekedés
szempontjabdl Kormoccel szorosabb viszonyba lépni ohajtottak, a
varosnak bdrmily sérelmes ajdnlatdba beleegyeztek s igy a vdros
tetszése szerint bdrmely s rdjok mint nemesekre sérelmes szerzd-
désekbe belebocsatkozni nem rostellettek.
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Az 1502. évi szerzdOdés.

Nos Conventus Monasterii B. Mariae V. de Thurdcz. Christi
fidelibus psentibus et futuris harum notitiam habituris omnibus.
Salutem in salutis Largitore. Sagax hominum discretio naturae
labitate humana pensata, in ea. quae inter Partes rite et rationa-
biliter geruntur diuturnitate temporis oblivionis defectui subiacerent
Scripturae ministerium adinvenit, per quod vota et voluntates contra-
hentium conscribuntur et descripta post modum longam proponantur
in memoriam. Proinde ad universorum notitiam, tam psentium quam
futurorum harum serie volumus pervenire. Quod prudentes et
circumspecti  Georgius Hrajszler iudex, nec non Christophorus
Aromatarius, Mathias iurati et Joannes Notarius Cives civitatis
Cremniciensis in ipsorum atque nomine totius Communitatis
Civium eiusdem Civitatis ab una, item nobiles-Andreas, Joannes et
Michael de Parva-Chepchen ab altera partibus, iidem quidem
Georgius Hrajszler, Christophorus Mathias et Joannes omnium et
singulorum Civium et Incolarum dictae Cittis Cremniciensis prsen-
tium et futurorum, memorati vero Andreas et Joannes et Michael
Filiorum et Filiarum ipsorum iam natorum et progenerandorum ac
Blasii, Martini, Michaelis Wladdr nominatorum, Galli Ketheel de
Magna Chepchen Fratrum puta suorum Condivisionalium onera et
omnia gravamina eorundem ad infrascripta firmiter inviolabiliterque
observanda penitus in se ipsos assumentes coram Nobis personaliter
constituti sponte et libere sunt confessi in hunc modum. Quod
licet inter se ipsos ratione possessionum Szkleno et superioris
Turcsek et Inferioris Turcsek, medietatis Possessionis Novae Lehota
appellatorum, nee von Superioris et mediocris Muthna vocatarum,
omnino in Cottu de Thurdcz existentium habitarum, causae, Lites
et quaestionum materia mota fuisset et suscitata, nihilominus
tamen, eaedem ambae Partes volentes Litium antractus, qui varii
sunt et incerti evitare fatigiisque et impensis parcere, importunis
pacem etiam et ocium sibimet comparare per interpositionem
Magnifici Joannis Thurzé de Bethlenfalva Comitis de Zolyom et
Camerarii ciusdem Civitatis Cremniciensis, caeterorumque proborum
Virorum ad talem pacis et Concordiae devenerunt Unionem,
prouti devenerunt; Quod antedictus Georgius Hrajszler iudex et
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alii pscripti universique Cives et Incolae dictae Civitatis Cremni-
ciensis psentes et futuri, pscriptas Possessiones Szkleno, utramque
Turcsek et medietatem Possessionis Nove Lehota appellatas sub
eorum veris metis et antiquis Limitibus, prout eaedem ab aliorum
luribus distinctae demonstrarentur et possiderentur; mentionati vero
Nobiles Andreas, Joannes et Michael de Parva Chepchen cum
eorum Fratribus ipsorumque haeredibus et Posteritatibus universis
pscriptas Possessiones Superiorem et Mediocrem Mutthna vocatas,
cum sius Utilitatibus et appertinentiis quibus libet pacifice quiete
et absque aliquo impedimento tenerent et possiderent et haberent,
eisdemque uti, frui possent et valerent iure Perpetuo et irrevoca-
biliter, hoc per expressum dectarato, quod eaedem Partes sese
muluo vicissimque et correspondenter contra et adversus quoslibet
pnominatorum Possessionum Impetitores Causidicos et Actores
semper et ubilibet defendere et manutenere, Literasque et Literaria
Instrumenta factum lurium earundem Possessionum tangentia et
concernentia, ubi necessum fuerit opportuno producere et exhibere
debeant et essent obligati. Harum nostrarum authentico sigillo
munitarum et roboratarum vigore et Testimonio Literarum mediante.
Datum feria 2-a pxima ante festum Conversionis Beati Pauli
Apostoli A. Domini 1502. (A conventi jegyzdkonyvbil.)